et laudum et hymnorum melodia, in die purificationis S. Mariae Virginis, in propriam relata sunt basilicam ; ibid., 12, p. 818 (seconde mise à l'abri des reliques en 883, toujours à Laon, peu de temps avant l'incendie du sanctuaire) : Ipsa siquidem tempore [...]. Quapropter praefatorum corpora sanctorum secundo delata sunt ad montem Laudunum. Postea Normanni, ad hunc locum perventi, plures gladio interfecerunt ; multos etiam captivos duxerunt, sicque est ecclesia domni martyris Quintini curdeliter incensa, quae habebat a perfectione sui annos quinquaginta novem. Ita pene omni loco desolato, pagani hac illacque progredientes, ad alia sunt profecti.

566 *Ibid.*, 13, p. 819 : *Exinde variis casibus afflictis undique omnibus, Christo favente, anno quinto domnus comes et abbas Teutricus, prudenti consilio usus, muros istius loci coepit aedificare, duodecimo kalendas maii die ; quo acutissimo fretus ingenio, prout necessitas cogebat, fecit accrescere cito. Unde pretiosa sanctorum corpora, Quintini videlicet et Cassiani, innumerabili stipante caterva, terio kalendas novembris ad propria sunt iterum relata, et intra muros succensae domus locata.*

567 *Ibid.*, 14, p. 819 : *donec, disponente Deo, a quodam memorabilis vitae pridem ejusdem loci canonico, tunc autem Ambianensis ecclesiae episcopo, nomine Otgero, sollicitae quaesita et sagaciter sunt inventa. Is ergo episcopus, pro amore divino ac suae benigne devotionis studio, membra praescripti martyris Victorici huc magno cum honore devexit ; et juxta gloriosi testis Christi Quintini pignora collocavit, anno quippe a dominica Incarnatione octingentesimum nonagesimo tertio, die tertio kalendarum novembrium, et transacto decem annorum spatio postquam est a pagnis succensa beati Quintini ecclesia, regni equidem Odonis regis quinto, et a murorum constructione septimo anno. À propos du culte de saint Victoric, voir Charles SALMON, « Actes inédits des saints martyrs Fuscien, Victoric et Gentien », *MSAP*, s. 2, 8, 1861, p. 113-143 et, dans le même volume, *ID.*, « Récit de l'invention des reliques des saints Fuscien, Victoric et Gentien », *ibid.*, p. 144-154, ainsi qu'en dernière date Michèle GAILLARD, « *Passio et Inventio* des saints Fuscien, Victoric et Gentien ».*

568 Hariulphe, *Chronique de l'abbaye de Saint-Riquier (V^e siècle-1104)*, III, 12, éd. Ferdinand LOT, Paris, 1894, p. 122 : *Odulfus custos ecclesiae sancti Richarii petiit venerabilem Hilmeradum, Ambianorum presulem, ut sibi, ad honorem Dei et ob amorem fratrum suorum, aliquam portionem reliquiarum donaret. [...] et de ossibus poplitem beatorum martyrum Fusciani, Victorici, atque Gentiani.*